iiicarnalionis doraiuicae anno .«cxxxv,

poutiliealus vero domili InnocentiiPapae II

anno VI.

Dal. die 13 iunii anno Domini 1135,

ponlif. anno vi.

XXX.

Coinpoailio controversiaium vertenliwn m-
ler S. AL'xaiulri et S. Viiiceiilii ca-

iionicos liérgoinensìs cioilatis [ì).

[ SL'MMAUILM

Pioceiiiiuin. — Cuusae controversiarum, ra-

lii/iies(|ue ex ailyerso ullaliie. — Deieyjili a

Puntilice iudicL's ;nl eiiruiiideni exaiiieii et

(I) Ex loin. IV [lai. Sac, ubideCerijoiiieiisibus

opiscopià. '"Jl'd'jb iliomioiud e
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conipositioneni, sed frustra. — Hinc pro-

lata ab liinocentio sententia. — Confir-

matio senlentiae sub solìlis clausulis. —
Iiinoceiitii PP., iionnullorum episcoporum

et S. R. Eccl. cardinalium subscriptiones.

iDDOcentius episcopus servas servorum Dei, dì-

lecto filio Petro praeposito et fratribus Eccle-

siae S. Alexandri Pergami, tam praesentibus

quam futaris, in perpetaam.

lustitiae ac ralionis orcio suadet, ut
Procomiara. quemadmoduiii patres vocamur in no-

mine, ila eliam comprobemur in opera-

tione: et sicut ea, quae ad pacein sunt

lerusalem, sumraopere stabilire debeniiis;

ita nibilominus, si quando inter sacro-

saiictas Ecclesias querela enierserit, ne

forte in infiniium exlendatur, sed potius

conquiescat, necesse est, ut eain ordine

iudiciario celeriter terminemus. Hoc pro-

fedo intuilu prò sedanda discordia, quae

inter vos et canonicos S. Vincentii no-

scitur agitata, duna olim in Longubardiae

partibus esseuius, cum fratribus nustris

Um^ac coniro- saepius labiira\ imus. Inter caetera siqui-
vcrsi.irttni, ra- jg(|, gy^g jg^ jg gapellauis ecclesiarum
iinncsqac ex -, ' ^

.
* ^

adiers.aiiaiae. S. Salvatoris , S. Agathae , S. Ioannis,

S. Graiae, S. Vigilii, alque de poeniien-

liis criminosoruin, quam etiam de fideli-
i

latibus et quibusdam aliis, vestrae Eccie-
1

siae pertiuere fatebamini, asserebatis, '

liane inter vos ex antiquo tempore con- i

suetudinem viguisse, ut quoties clerici '

S. Alesaudri ad ecclesiam S. Vincentii,
!

vel ad alias Ecclesias, prò exequiis mor-
tuorum, vel in solemuitatibiis, insimul

convenireut, praepositus videlur primam
sedeni iu sinistra parte chori obiinere

consuevisse. Atque boc vobis vendicare

tanto instantius conabamini, quanto ma-
nilestìus veslram Ecclesiam episcopalem

sedem priscis temporibus extitisse, et tam

liane quam alias diversas praerogati\as

obtinuisse, multis auctorilatibus monstra-

balis. E centra vero canonici S. Vincentii

rcspondcbant, Ecclesiam suam antiquitus

mairicem esse, nec vobis, aut vestro

praeposito huiusmodi debitum exhìbere

debere, libere proclamabaiit. c'i si quando
praepositus videtur eamdem sedem obti-

nuisse, id ex cbarilate et gratia potius,

quam ex debito processisse: nec debere

tribui necessitati, quod exhibere charitas

consueverat. His, et buiusmodi conten-

tionibus nobis et fratribus nostris diutius

faiigatis, eidem contro\ersiae linem ini-

ponere saepe voluimus; adeo quod ex

utraque parte ab antiquioribus et matu-
rionbus personis iuramenta suscepinius,

per quas rei veritatem possemus addi-

scere, et eandem causani ordine debito

terminare. Cum igitur tain per allegaiiones

partium, quam etiam per iuramenta sii-

scepta, causam pleniter audiissemus, ip-

sam tunc tenijioris dillinire dislulimus,

arbitranles, quod in eiusdem temporis

spatio huiuscemodi querela per concor-

diam finiretur, et inter vos et ipsos com-
modius posset eadem causa decidi. De-
nique dum neque per datos a nobis iu-

dices, neque per alios, causa posset per

concordiam terminari, et utraque Ecclesia

tum prò factis saepe sumptibus, tum prò

gueiris et dissensionibus
, quae ex bac

occasione provenerunt, valde fuisset ai-

trita ; nos, quorum praecipue interest

Ecclesiarum quieti salubriter providere
,

tam vos, quam episcopum et canonicos

Sancii Vincentii certo termino ad nostram

praesenliam invitavinuis. Et quoniam ea-

dem causa nobis, sicut diximus, plenius

nota erat, banc inter vos, et ipsos sen-

teniiam promulgavinins. In nomine Patris

et Filli et Spiriius Sancti, amen. Ego
Innocentius catlinlicaeEcclesiae episcopus.

Fiatrnm ineorum episcoporum et cardi-

nalium Consilio, praecipio , ut quoties

canonici S. Alcxaudri in solemuitatibus,

et exe(|uiis morluorum, canonicis S. Vin-

centii, sive iu ecclesia S. Vincentii, sive

in aliis conveneriut, praepositus S. Ale-
xandri teneat primum locum in sinistra

parte chori : capellani ecclesiarum S.

Salvatoris, S. .\gathae, S. Ioannis, S.

Graiae, S. Vigilii, in dominicis diebus et

praecipuis festivitatibus veniant ad eccle-

Ddci;.ili ;. P,,„.

li.ÌL-c iu'ltc:s ad
caruni lem cja-
men ci compo-
stlioiicm, .-ctl

Irustra.

Hinc prolala

ib luiinrentio

senlenlia.
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Conllrni.iUo

soiil"nliac sul

liinoccillii l'I'.

iioiiiiulloruiii e

|ii4c-0|i(iiiim e

S. It. Ecclesia

c.iiJijialiuni

tul.Mliplioiic*

siaiii S. Alcxandri ad maiorcs inissas:

criminosi de paiocliia S. Alcxaiidii, prae-

si'iilo |)iae|tosito, vt'l uno de presb. eius-

dem Kcclesiae poeiiilcnliam siisci|)iaiil.

Ilein stiiliiiiims, iil presbvteii, qui iuraiil

lidcliialoin B. Vincenlio, iurcnl el B.

Alt'xandro. Praccipìnius otiaii), ut uiiiis

de sacei'dolibiis S. Alexandri porlot ca-

psam cuin reliquiis. In mulatione vero

ccclesiae, duo de presbvteris S. Alexandri

|»orlenl arcani cuni diinbus de [iresbyleris

S. Viiieenlii. Ad Scrutinia, in Coena Do-

mini, ad Baptismum, et in aliis solcmni-

lalibus, niore solilo convenianl. Cium ca-

nonici S. Vincentii ad ecclesiuni S. Ale-

xandri veiierint, et in campanis pulsandis

el in aliis, siiut consueUuIo est, boiiori-

(ice susei|)iaiitur; el to'.uni cliorum, sicul

consueverunl, oblineanl. Decernimus ergo,

ut nulli omnino iiominuni bceat super

liac nostra conslitutione , B. Alexandri

Perganìensis ccclesiam de cactero pertur-

bare, aul qualibet occasione eain inlrin-

gere, ve! mutare; sed omnia vobis im-

perpetuum integra conservenlur, quem-
admodum praesenlis scripli sanctione

instituta esse noscuntur. Si {|uis aulem

buie nostrae constilutioni, seii diflìnitioni

lenierario ausu contraire lenlaveril, se-

cundo tertiove comnionilus, si non satis-

faclione congrua emendaveril, poleslalis

bonorisque sui periculum palialur, atque

excommunicationi subiaceal. Amen, amen.

Ego l.NNOCENTirs catbobcacEcclesiae ss.

Ego (juillelmus Praencsiinus episc. ss.

Ego Hubertus Pisanac Ecclesiae ar-

cbiepisco[ius ss.

Ego Transmuiidus Signinus episc. ss.

Ego Theodovinus S. Ruflinae episc. ss.

Ego Guido Tiburlinus episcopus ss.

Ego Rodulpiius Ortanus episcopus ss.

Ego Gerardus presb. card. lil. S. Cru-

cis in Hierusalem ss.

Ego Anselmus presbyter cardinalis ss.

Ego Intifredus presb. card. til. Ve-

slinae ss.

Ego Lucas presb. card. tit. Ss. loannis

ei Pauli ss.

US II l'I'. ìOj Ah. C. 11315

Kgo Marliniis presb. card. lil. S. Stc-

pliaiii ss.

Ego Guido indigniis presb. ss.

Ego Azo presb. card. tit. S. .\nasla-

siae ss.

Ego Giegoriiis presb. card. tit. S.

Priscae .ss.

Ego Gregoriiis diac. card. Ss. Scrgii

et Bacchi ss.

Ego Oddo diac. card. S Gcorgii ad

Vi'Ium .\ur(Miiii ss.

Ego Guido card. diac. S. .\driani ss.

Ego Boelliius diac. card. S. Vili ss.

Ego Vassallus diac. card. S. Euslacliii ss.

Ego Ubaldus diac. card. S. .Mariae in

Via l..ala ss.

Ego Gbrysogonus diac. card. S. Mariae

in Porlicu ss.

Dalum Pisis per nianiim Aymerici S.

R. E. diaconi cardinalis el canceliarii,

XIII h>\. iulii, iiidiclione xiii, incarna-